
                                     

 

 
POVINNOSTI STAVEBNÍHO DOZORU PŘI REALIZACI 

STAVEB DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
SEMINÁŘ 

 
Účastníci semináře budou seznámeni s informacemi, jak postupuje stavební dozor při výkonu svojí činnosti, jaké 
má povinnosti, jaká má práva a podle jakých pravidel legislativy je povinen postupovat. Seminář je určen pro 
investory i zhotovitele staveb dopravní infrastruktury (města, kraje, krajské správy pro údržbu komunikací, ŘSD a 
SŽDC, stavební firmy). 
 
Odborná garance akce: Ing. Miloslava Pošvářová, PhD. - Mott MacDonald 
 
Organizační garant: Mgr. Aleš Kalina - Dům techniky Pardubice spol. s r.o. 
 
Termín: 26.3.2009  
 
Čas: 9:00 – 17:00 
 
Vložné: 1 650 Kč bez DPH 19% (cena s DPH činí 1964 Kč, cena obsahuje vložné, oběd a občerstvení) 
 
Místo konání: Dům techniky Pardubice, nám. Republiky 2686, Pardubice (www.dtpce.cz) 
 
Mediální partner akce:  Silnice Železnice (www.silnice-zeleznice.cz) 
 
Kontakt na organizátora: Mgr. Aleš Kalina, Dům techniky Pardubice spol. s r.o. nám. Republiky 2686,   
                                            532 27 Pardubice, kalina@dtpce.cz, 739 284 308 (IČ 48151904) 
 
Program: 

Čas 
přednášky 

 

Téma Přednášející Organizace 

  9:00 –    9:30 Výkon stavebního dozoru na stavbách 
pozemních komunikací obecně, platná 
legislativa 

Ing. Karel Nechmač Pragoprojekt a.s. 

  9:30 –  10:00 Výkon stavebního dozoru v praxi 
SŽDC 

Ing.Milan Kučera SŽDC 

 10:00 – 10:30 Výkon autorizovaného geodeta na 
stavbě pozemní komunikace 

Ing.Jiří Sláma - 

 10:30 – 10:45 Diskuse při kávě 
 10:45 – 11:15 Střet zájmů – výkon „nezávislého 

stavebního dozoru“ 
vybraný odborník, právník  

 11:15 – 11:45 Výkon „nezávislého“ stavebního 
dozoru při opravách a výstavbě 
pozemních komunikací 

Ing. Květoslav Urbanec CONSULTEST Brno 

11:45 – 12:15 Činnost nezávislých zkušebních 
laboratoří 

Doc.Ing. Jan Kudrna, CSc. VUT Brno, Ústav pozemních 
komunikací 

12:15 – 13:15 Oběd 
13:15 – 13:45 Přejímky a činnost dozoru při výstavbě 

železobetonových mostních staveb 
Ing. Jan Hromádko ŘSD ČR 

 
13:45 – 14:15 Vliv certifikačních organizací na kvalitu 

výstavby v ČR 
Ing. Simon Palupčík, IWE TZUS Praha 

14:15 – 14:45 Přejímky a činnost stavebního dozoru 
při výstavbě, rekonstrukcích  opravách 
ocelových mostních konstrukcí  

Ing.Miloslava Pošvářová, Ph.D. Mott MacDonald 

14:45 – 15:00 Diskuse při kávě 
15:00 – 15:30 Přejímky ocelových materiálů pro 

výstavbu mostů  
Ing.Jiří Hlavatý,  
Ing.Lucie Krejčí  

Mott MacDonald 

15:30 – 16:00 Přejímky protikorozní ochrany 
ocelových konstrukcí, návrh systémů, 
opravy a údržba 

Ing. Jaroslav Sigmund Mott MacDonald 

16:00 – 16:30 Činnost soudních znalců ve výstavbě, 
možnosti chybných postupů  
stavebního dozoru 

vybraný odborník VUT Brno, Ústav soudního 
inženýrství 

16:30 – 17:00 Závěrečná diskuse 



                                     

 

 
 
 

Přihláška 
Seminář POVINNOSTI STAVEBNÍHO DOZORU PŘI VÝSTAVBĚ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

26.3.2009, Dům techniky Pardubice 
 
 

Jméno: 
 
Příjmení: 
 
Titul:  
 
Organizace: 
 
Adresa: 
 
 
IČ: 
 
Telefon: 
 
E-mail: 
 
Potvrzujeme, že dne ……………….byl uhrazen poplatek za vložné na účet organizátora 
číslo 10006-7503524/0600 u GE Money Bank Pardubice, variabilní symbol 10020709 

Poplatek byl zaslán z účtu číslo……………………………………………………. 
Účastnický poplatek je možno uhradit i u prezence v den konání akce. 

 
 
Vyplněnou přihlášku prosíme zaslat nejpozději do 24.3.09. 
 
Poštovní adresa:  Dům techniky Pardubice spol. s r.o.,  
                                nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice 
 
E-mail: kalina@dtpce 
 
Fax: 466 612 100 
 


